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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

t€ mbledhies s€ n€nt€ t€ Kuvendit te Komun€s s€ Prishtin€s, mbaitur m€ 07'L1'2019' e cila

filloi n€ or€n 10:00'

N€ mbledhje mor€n Pies€: A1

Peshku, shefe e GP-s€ (PSD)'

Genc Sherifi (I€D), Mimoza I

ti::fdd:+'tr""*"H:":+dp"U,*Tll**"*(Lw)'E-EzonA':ry9,1ul:
Mirsad vitia (LW), Besnik Mujeci ffi), 

"t-o_"1_u^*:ri 
(Lw) HutT Halimi' shef i GP+€

rrrilazim \/iriia fl,DK\. Sheiqet bsmani (LDK), Agim Gashi

umoshi (LDK), Elmire Nikqi -

(LDK), Kushtrim SoPa (LDK)'

mi - Ramadani (PDK), Leutrim

Retkoceri (PDK), Florida Ca Yll Bogaj (AAK)' Fadil Gashi'

shef i GP-se (AAK), Valbona rvarur' Bukurie Canolli (AAK)'

Fiknete Bejta (AAK), Vesel Sami Boroci' (AKR)' Arbenita

Murseli (AKR), Rdeiina Fazliii(AKR),lRifatDeri, i pavarur' dhe Baton Dushi (Nisma)'

Munguan: Blerand Stavileci, shef i GP-s€ (PDK), Uran Ismaili (PDK) dhe Migjen

Shala (PDK).

T€ pranish€m ishin edhe: shpend Ahmeti, Kryetar i Komun€s' selim Pacolli'

nenkryetar i Komun€s, G€zim Mehmeti, drejtor i Drejtoris€ sE Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontrata.ve, vasilika zotai, drejtoresh€ e Drejtoris€ s€

Administrat€s, Ardian ollurl drejtor i Drejtoris€ s€ urbatizmit' Fitim Rexha'

drejtor i Drejtoris€ se Sportit, Blerta tsasholli, drejtoreshe e Drejtoris€ s€ Kultures'

Adonis Tahiri, drejtor iDrejtoris€ s6 Inspeksionil valbona Makolli' drejtoresh€ e

Drejtoris€ s€ Financave, Shpresa Shala, irejtoresh€ e Drejtoris€ s€ Arsimit' Genc

B a s h o t a , d r e j t o r i D r e j t o r i s € s e P l a n i f i k i m i t S t r a t e g j i k d h e Z h v i l l i m i t t e
Qendruesh€m, Fatime Hajdari, drejtoresh€ 9 

Drejtoris€ s€ Parqeve' Dren Kukaj'

drejtor i Drejtoris€ s€ sh€ndetesise dhe Mir€qenies sociale' shkumbin Gashl

drejtor i Drejtorise s€ Bujq€sis€, Bujar Gashi, drejtor i Drejtoris€ s€ shendet€sise'

Telefon: + 3 8 1 (0)38/230-900
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Ldastrit, Osman Bllaca p€rfaq€sues i

i, p€rfaqdsues t€ Policis€ s€ Kosovds'
pushtetit Lokal, p€rfaq€sues t€ OJQ-

es t€ e medjeve t€ shkruara dhe

elektronike.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Aqt Kuleta' kryesues i Kuvendit'

Xry"rn"ti hapi diskutimin p€r rendin e dit€s'

I N€ntori.
e qE po propozohen n€ momentin e fillimit te

rt eshte-ptittite e mir€' Kjo praktik€ po na

p€rk€t€brendanj€minutetpauditurasstruktufa,asmoqerl,as
besoj se nuk i ben nder k€safpune, andaj kjo duhet t€ shqyrtohet ashtu si e meriton'

Eman Rrahmani ridhur me propozimvendimin per auiorizim te borxhit, theksoi se kjo

kredi do t€ ishte e mire sikur t€ ishte rcari'oar ul*reti edhe t€ mos kishim pasur vitin e

kaluar 25 milion€ euro bartje t€ buxhetit dhe q€ sivjet mund ta kaloj€ shiften m€ shum€ se

35 milion€, at€her€ kishte pasur arsye me u kerkuai nj€ kredi 
" se'p€r 

shkak se destinimi

i tyre eshte mjaft i nevojsh'€m edhe do te kishte permir€suar ato karakteristika p€r te cilat u

diskutua.
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Fiknete Bejta sa i p€rket Propozimvendimit p€r autorizim t€ borxhit, tha se si proiekt eshte

i menduar mire, andaj ne si asamblist€ duhet te jemi m€ largpam€s dhe duhet td votojm€

p6r t€ mir€n e qytetai€ve te Prishtin€s. Projekti €shte shum€ i q€lluar dhe kredia €sht€ e

mbulueshme.
Sami Boroci tha se involvimi i BERZH-it siguron edhe nj€ lloj kredibiliteti td proceseve. Ky

si projekt €sht€ jasht€zakonisht i mir€, sidomos pjesa e efigienc€s, pra eshte fond i ri me L5

milion euro, teitrtu qe i bej thioj" Kuvendit p€r ta votuar, sepse €sht€ nj€ projekt nga i cili

p€rfitojn€ shum€ qytetar€t e Prishtin€s.

Kryesuesi konstatoi se m€ 36 vota p€r dhe L abstenim, futet n€ rend t€ dit€s p€r shqyrtim

"Ptopozimvendimi per ndryshimin dhe plot€simin e Vendimit nr. 0U463/U2-

Z}gjlfgr/z}Lg, dt.30.Og:2}]rg, p€r k€mbimin e pron€s se paluaitshme komunale me pron€n

e paluaitshme n€ pron€si t€ Alban (Syleiman) Ramadanit'

Kryesuesi konstatoi se mE 36 vota p€r, 1 kund€r dhe 2 abstenime, futet n€ rend t€ dit€s

per shqyrtim "Propozimvendimi p€r caktimin e lokacionit p€r vendosien e shtatores s€

Komandantit legiendar Adem Jashari.

U konstatua se m€ 36 vota p€r dhe 3 abstenime, u miratua ky

Rend i dit€s:

l. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ tet€ t€ Kuvendit t€

Komun€s s€ Prishtin€s;
2, Informat€ e Policis€ s€ Kosov€s neth giendies s€ siguris€ n€ komun€n e

Prishtin€s;
3. Raporti per giendien financiare buxhetore p€r periudhen 1 korrik - 30 shtator

2o1e (rM3);
4. propozimvendimi per an€tar€sim te Komun€s s€ Prishtin€s dhe kuota e

an€tar€sis€ n€ shoqat€n "unioni i Bashkive shqiptare n€ Rajon";

5. Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme komunale me pron€n e

paluaitshme n€ pron€si t€ Feti (Hairedin) Gashif
6. Informat€ per fillimin e vitit shkollor 2019 - 2020;
T. Propozimvendimi p€r caktimin e an€tar€ve t€ Komisionit komunal t€ aksionar€ve

n€ NPL "Kuzhina Qendrore" SHA, n€ Prishtin€;
8. Propozimvendimi p€r caktimin e lokacionit p€r vendosien e "Murit t€ Nderif',

kushtuar sakrificEs vetdmohuese t€ shqiptar€ve t€ Kosov€s p€r t€ shp€tuar

hebrenitE giate Luft€s s€ Dyt€ Bot€rore;
9. Propozimvendimi p€r autorizim t€ borxhif
10. Propozimvendimi p€r ndryshimin dhe plot€simin e Vendimit, 01463/02'

Zgg]r84[g, t€ dat€s 30.09.20L9, p€r kEmbimin e pron€s s€ paluajtshme komunale
me pron€n e paluajtshme n€ pron€si t€ Alban (syleiman) Ramadanif
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L1. propozimvendimi p€r caktimin e lokacionit per vendosien e shtatores s€

Komandantit legiendar Adem lashari;
L2. Pyetie dhe Pergiigje;
13. Te ndryshme.

Pika e par€
Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ tet€ t€ Kuvendit t€ KomunEs s€

Prishtin€s.

Kryesuesi konstatoi se m€ 38 vota per dhe L abstenim, u miratua ekstrakti i

procesverbalit te mbledhies s€ tet€ t€ Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtin€s.

Pika e dyt€
Informaie e Policis€ s€ Kosov€s rreth giendies s€ siguris€ n€ komun€n e Prishtin€s.

Lidhur me gjendjes e siguris€ n€ komun€n e Prishtinds, n€ pika t€ shkurta t€ pranishmit i

informoi nenkolonel Arbnesh Ajvazi, shef i Operatives rajonale n€ Policind e Kosov€s.

Agim Gashi tha se policia esht€ segmenti me i r€nd€sish€m i funksionimit te shtetit, t€ cilit

dihet ta ndjej secili qytetar€. Kam k€rkuar ta kemi ket€ pike t€ rendit te dites, ku n€ veganti

do fokusohem tek nje utriotr i policisd n€ lagjen "lJlpiarra" p€r veturat e parkuara n€

trotuare, ku brenda dy or€ve kane shpdrndar€ nj€ mori tiketa t€ gjobave. Si keshilltar dhe si

qytetar i prishtin€s, mendoj se aksionet e tilla nuk tregojn€ kontinuitet te nd€rtimit t€

vendit sa i p€rket siguris€ dhe kultur€s s€ komunikacionit'
Arbir Vokri tha se do t€ ishte mire q€ per keto t€ dh€na paraprakisht ta kemi edhe njd

raport n€ form€ t€ shkruar, pra do tE ishte e nevojshme q€ t€ jemi pak m€ t€ informuar p€r

keto te dhena qd na u prezantuan. Po ashtu, zbarjni i Ligjit per kryeqytetin, qe parasheh

themelimin e Drejtorise se Policis€ s€ Kryeqytetit dhe do t€ doja te diie se a kemi ndonj€

pritshmeri se kur do t€ duhejtd themelohejkjo drejtori.
Adonis Tahiri, drejtor i Drejtorise sd Inspeksionit, tha se sa i p€rket formimit t€ Drejtorise

s€ policis€ s€ Kryeqytetit, q€shtja ka ngecur te aktet n€nligjore r pto, ligji 6sht€ b€rd,

udhezimet administritive jo, t€ cilat duhet t€ vijn€ nga ministrit€. P€r themelimin e kesaj

drejtorie, ne do t'i bejme k€rkes€ Qeveris€ s€ re.
Vlora Dumoshi tha se Policia e Kosov€s eshte nje organ q€ heton rastet, por neve na duhet

nj6 parandalim, sidomos masat parandaluese para se td ndodhin, p.sh. kemi num€r t€

madh t€ rasteve t€ dhun€s n€ familje. Shqet€suese €sht€ edhe siguria e nx€nesve n€p€r

shkolla, siq jan€ shfaqja e disa dukurirre negative, si ajo e shp€rndarjes s€ drog€s, prandaj

ne duhet t'i gjejm€ masat parandaluese p6r kdto dukuri t€ k€qija.

Shefki Gashi ngriti shqet€sim, duke cekur se gjuajtja me arm€ n€ dasma dhe ahengje tE

ndryshme €sht€ nj€ dukur tejet shqetdsuese. Sa i p€rket krijimit te nj€ drejtorie t€ policisd

p€r kryeqyte! mendoj se kjo iniciativE nuk q€ndron, pasi qe kjo mund te kete pasoja nE

nivel shtet€ror, prandaj ajo duhet t€ ruhet si ushtri, hierarki policore, e cila vepron nd t€r€

territorin e Kosov€s.
Faqe 4 nga 14

Adresa: Rr. UQK- 2-10.000 Prishtin€-Kosov€
Telefon: + 381(0)38/230-900

http://eee prishtina-komuna.org



Leutrim Retkoceri ngriti shqet€simin rreth siguris€ s€ nx€n€sve #€r shkollave, duke th€ne

se ka disa raste rur fem4e[ aksidentohen nga vozit€sit e pakujdessh€m, q€ zhvillojn€

shpejtesi t€ lart€ n€ af€rsi tb shkollave, dhe p€r k€t€ k€rkoj q€ t€ merren masa parandaluese,
sidomos n€ koh€n kur nx€n€sit hyjnd apo dalin nga shkolla. Po ashtu, €sht€ pak

shqet€suese edhe m€nyra e shqiptimit t€ tiketave d€nuese per l€nien e veturave n€ mdnyra

jo t€ rregullt.

EgzonAzemi tha se po t€ kishim raporte n€ form€n e shkruar, kishim Pasur mundesi edhe

ne si asamblist€ me i iniciuar disa k€rkesa, q€ kishin ndikuar n€ ndalimin ose parandalimin

e dukurive negative. Kisha kerkuar qE, brenda mundesive, me na e sjell€ me shkrim nj€

raport te ti[e, ku do t€ ishin specifikuar ato veprime negative, q€ vit pas viti i kishim

verejtur m€ mird dallimet se ku po p€rkeq€sohet dhe ku po permir€sohet gjendia ne

sigurin€ publike n€ Prishtin€.
iuti, Krasniqi shprehu mendimin se €sht€ pak m€ zhgenjyese piesa e cila merret me

d€nimet ne komunikacion, apo ekskluzivisht qe behen p€r parkingjet e palejuara, mir€po

n€ k€to rrethana besoj qe edhe policia k€tu duhet ta ket€ nj€ nd€rgjegje pak si md t€ shtuar.

Kjo gjendje besoj r" 6rhte edhe n€ komunat tjer4 ku ne as edhe mund€sin€ me t€ vog€l

nuk-ia tlmi krijuar qytetarit p€r parkingje td caktuara, ose mundesi te kryerjes s€

sh€rbimeve t€ caktuara t€ parkingut t€ nevojsh€m.
Drilon pireva tha se njeri prej problemeve q€ e v€rejm€ ne ftafik jan€ edhe rrethrrotullimet,

andaj k€rkoj t€ di se gfar€ misash jan€ marr€ per t'u respektuar m€ shum€ rregullat e

komunikacionit n€ rrethrrotullime. Po ashtu, sugjeroi q€ ne raportet e radh€s me pasur

statistika t€ ndara edhe n€ baza gjinore'
Rifat Deri ngriti nj€ shqet€sim rreth prezenc€s s€ personave l€moshek€rkues, sidomos

n€p€r semafoie, ku ata nganj€here jane edhe shqet€sues p€r shofer€t n€ komunikacion, dhe

terkoi te dije se n€ kompLtenc€ te kujt eshte rregullimi i k€saj fushe. Po ashtu, kdrkoi te diie

arsyen e mosfunksionimit t€ mbikalimit te Rrethi i Flamurit.

Lidhur me vdrejtje! sugjerimet dhe shqetdsimet e ngritura nga parafol€sit sqarime t€

nevojshme dha n€nkolonel Arbnesh Ajvazi, shef i Operatives rajonale n€ Policine e

Kosov€s.

U konstatua se u p€rkrah Informata e Policis€ s€ Kosov€s rreth giendies s€ siguris€ n€

komun€n e Prishtin€s.

Pika e tret€
Raporti p€r giendien financiare buxhetore p€r periudh€n L korrik - 30 shtatot 2019

(rM3).

Agim Gashi tha se ne si Grup parlamentar, e kemi analizuar TM 3-shin dhe sot jemi nje

muaj e m€ shum€ me vones€. Kjo vones€ disi e zbeh interesimin p€r trajtimin e materialit,

kur ne e dim€ q€ gjendja faktike buxhetore n€ Komun€ sot €sht€ krejt ndryshe n€ krahasim

me 30 shtatorin. Kjo praktike eshte shuLmd e keqe. Vonesa kaq e madhe e nj€ dokumenti
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kaq td r€nd€sish€m, sig eshte raporti periodik 9-mujor, e humb seriozitetin e pun€s s€

Kuvendit dhe pun€s s€ Qeveris€.
Sa i perket t€ iryrave, mendoj se €sht€ arritur nj€ realizim solid dhe n€ p€rputhshm€ri me

planifikimin, pia eshte realizim i k€naqsh€m. N€ fush€n e ark€timit t€ mjeteve hyr€se

dominojn€ t€ hyrat nga tatimi n€ prond dhe lejet nd€rtimore.

Sa i p€rtet shp-erndarjes se budretit dhe realizimit te tij, shihet nj€far€ disharmonie nd mes

drejtorive, r"pr" kemi tri drejtori ku shpenzimet Per kete periudh€ ianE Oo/", ngal'4l kode

buxhetore, ,re 89 kode buxhetore shpenzimi €sht€ zeto, sE paku n€ pasqyrat financiare td

n6nt€mujorit. Realizimi eshte shum€ i ul€t, k€shtu q€ ne si GP kemi nj€ shqet€sim, sepse

shum€ mjete do td na barten dhe asnjd paramet€r analizues nuk po na nxjerr nga situata.

Mirsad Vitia tha se ky raport flet m€ shum€ p€r mospun€n e k€saj qeverie dembele, sesa

per p€rmbushjen e premtimeve t€ 2017-Es. Me kdt€ kabinet qeveris€s, ky kryetar gdo vit e

m€ tlp€r po d6shton n€ realizimin e pritshm€rive t€ banor€ve t€ kryeqytetit.
po thuajse n€ t€ gjithu drejtorit€ komunale kan€ qen€ projekte t€ planifikuara, por pak

mjete jan€ shpeniuat per realizimin e tyre. Duke fll* nga Drejtoria e Administrat€s, q€

kan€ qene 15 projekte le pt*ititrrara,L0 nga to as q€ kan€ filluar. N€ drejtorinE e Parqeve 8

prolekte te ifaniru,rut+ vet€m dy prej tyre kan€ filluar t€ realizohen. Drejtoria e
-tnvlstimeve 

kapitale ka parapar€ 33 projekte, LL kanE filluar t€ realizohen, nd€rsa 22 prei

tyre kan€ ngecur. Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, nga 25 projekte t€ planifikrtua' L5 nga to

ende te pufrlo*u. N6 Drejtorin€ e Bujq€sise asnj€ cent i shpenzuar. Drejtoria e Zhvillimit

Ekononrik ka pasur 11 piojekte p& reahzim, ku vetdm n€ tri prej tyre kemi investime.

Drejtoria e Inipeksionif me 0% t€ realizimit t€ buxhetit. Po ashtu, edhe Drejtoria e

sh€ndet€sis€ p€r tri projektet kapitale, si "Nd€rtimi i objektit te QKMF-s€ n6 Veternik",

"eendra p€r Autiz€m-" die "DigSltahzimi i institucioneve sh€ndet€sore dhe sociale", ende

nuk kan€ filluar t€ realizohen. fane n€ Drejtorin€ e Kultur€s dhe t€ Sportit jan€ shpenzuar

pak mjete p€r realizimin e projekteve t€ tyre.
bnt" pasgr parasysh te gjitha k€to q€ u ceken, Grupi parlamentar i LW-s€ nuk do ta

votoje nje rapbrt te tille, i cili pasqyron keq menaxhim t€ buxhetit nga ana e Komun€s.

Leutrim Retkoceri theksoi se ky raport financiar tremujor nuk jep shpres€ se ka synim

prioritet e r€nd€sishme t€ qytetar€vqdhe nuk ka alokim tE mjeteve financiare n€ p€rputhje

me rrethanat dhe nevojat q€ ka Prishtina.
performaca e t€ hyrave n€ krahasim me tremujorin e vitit t€ kaluar, €sht€ m€ e lart€ p€r

28%,ndersa performaca e shpenzimeve kalon nd 30%.
ilsht€ p€r t€ ardhur keq se ne raport nuk ka pasur asnj€ cent t€ hyra nga licenca n€ biznese

gjat€ muajve korrik dhe shtator. Kjo deshmon se n€ k€ta muajnuk €shte hapur asnj€ biznes

I.i rre kryeqyte! nj€her€sh kjo tregon edhe p€r kushtet apo leht€simet q€ i ofron qeverisja

komunaft ptr te b€rit biznes n€ Prishtin€. Po ashtu, edhe shpenzimet kapitale q€ jan€ n€

norm€ shum€ te ul€t, ani pse Prishtina ka shum€ nevoj€ p€r realizimin e projekteve

kapitale, e nE raport del se vet€m 19% rc buxhetit esht€ shpenzuar, dPo nga 48.3 miliond

euro, jan€ shpenzuar vet€m 9.4 milionE euro.
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Nje pjese t€ err€t n€ k€t€ raport e z€ne edhe detyrimet gjyqdsore, ku Komuna ka humbur

shume l€nd€ n€ konteste gjyq€sore dhe gjate ketij viti detyrohet t'i paguaj€ m€ shum€ se

22.8 milion€ euro.
HafizKrasniqi tha se shikuar nga perspektiva e ofrimit nga dikasteri p€rgjegj€s, flitet p€r

nj€ perforrrru.-e pozitre, sidomoi pet tt hyrat ku paraqesin nj€ rritje prei 28.137,. Rritjet
jittrasf,tu jane 

-shprehur 
edhe ne raport me geriudh€n e njejt€ t€ vitit paraprak, po

fuptohet qe performaca gjithmon€ merret me realizimin e planit dhe planifikimit.

Duke pasgr parasysh se ne k€t€ tremujor, pra korrik-shtator 20L9, ian€ realizuar t€ hyra

prei 8 ;"ili."e e me shume euro, nd€rsa buxheti pdr vitin 2019 €sht€ parapar€ t€ jet€ prej31

milione e 733,984 euro, pra shihet qE kemi nj€ realizim prej 28.13%. Edhe perkund€r

konstatimit se jemi ne suaza optimale te realizimit te te hyrave, v€rehet se n€ disa projekte

t€ planifikuari, sidomos te infrastruktura rrugore, kemi realizim t€ projekteve vet€m

Tg.i27,,andaj shtrohet pyega se ku esht€ g€shtia q€ nuk realizohet.

Te pjesa d€rmuese e dikistereve p€rkat€s ku p€rcaktohet performaca pozitive, shihet se aty

pitbtirnt kemi ngecje m€ t€ medha ne shfrytezimin e buxhetit. Eshte fiala pdr t€ gjitha

dikasteret ku kan€ ie Uep,e me shfrytezimin e buxhetit ne investime kapitale, vegmas n€

ffiastruktur€, nE arsim, n€ kultur€, n€ shendet€si, n€ bujq€si etj.

Egzon Azemi tha se ne k€rkojmd q€ secili drejtor te pergjigjet pdr drejtorine e vet, p€r

pun€n apo mos pun€n e tyre, k€shtu qE secili nga aP ta marr€ pergjegj6sin€ e vet€, dhe i

ti"nu lutur q€ t€ mos fshihen gjithmon€ pas drejtoresh€s s€ Financave'

Vlora Dumoshi ngrit nje shqetesim, duke th€n€ se n€ k€t€ raport figurojn€ pun€t qe jan:

kryer, andaj drejtoret e drejtorive perkat€se duhet t€ referojn€ p€r pun€t e kryera. Pra secili

drejtor e ka p€r oUUgi* t€ jet€ k€tu prezent dhe t€ na tregoj€ per pun€n n€ at€ drejtori.

Drilon pireva tha se t 
" 

d.th"t ta dallojm€ raportin financiar nga ai i pun€s, andai ne si

asamblist€ duhet me b€r€ dallimin mes raportit financiar dhe raportit t€ pun€s, kdshtu q€

ne p€rmes raportit financiar mundemi me b€r€ kritika p€r drejtor€t e caktuar dhe me

k€rkuar pune m€ shum€, ose me kritikuar p€r mos realizim t€ projekteve'

vala peshku theksoi se disa nga an€tar€t e Kuvendit po insistojne q€ per projektet t€ cilat

nuk jan€ pasqyruar n€ numra, s€ paku t€ jet€ ni€ list€ e projekteve t€ cilat jan€ n€ pun6 e

sipei. porlne asamblist€t duhet ta hapim m€ shpesh portalin "Prishtinaonline", se aty jan€

te gjitha gSbrat.
Eman Rrahmani tha se ne kot k€rkojm€ dokumente tjera shtesd rreth pun€ve tE cilat jan€

kryer nga drejtorit€ p€rkat€se, kur jan€ njer€zit mbrapa tyre qe punojn€ dhe nuk kane asnje

petgegjtsi Hgjore per mos pun€n e tyre! Andaj, un€ mendoj qe ky eshte njd problem q€nuk

funksionon Komuira e prishtin€s, dhe kot k€rkojm€ dokumente, se kjo €sht€ p€rqindja e

mos pun€s se tYre.

Lidhur me v€rejtjet dhe shqet€simet e ngritura nga parafol€sit rreth gjendjen financiare

buxhetore p€r periudh€n 1 korrik - 30 shtator 2019, sqarime te lgvoislrme dhan€ Valbona

Makolli drejtoreshd, Genc Bashota drejtor, Bujar Gashi, drejtor, dhe Adonis Tahiri, drejtor.
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Kryesuesi konstatoi se m€ L8 vota p&,17 kund€r dhe 3 abstenime, u miratua Raporti p€r

giendjen financiare buxhetore p€r periudh€n L korrik - 30 shtator 20L9 (TM3).

Pika e kat€rt
propozimvendimi p€r an€tar€sim t€ Komun€s s€ Prishtin€s dhe kuota e an€tar€sis€ nd

shoqat€n "Unioni i Bashkive Shqiptare n€ Raion".

Kryesuesi konstatoi se m€ 38 vota p€r dhe 1 kund€r, u miratua Vendimi p€r an€tarEsim

t€ Komun€s s€ Prishtin€s dhe kuota e an€tar€sis€ n€ shoqat€n "Unioni i Bashkive

Shqiptare n€ Raion".

Pika e pest€
propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s sE paluajtshme komunale me pron€n e

paluaitshme n€ pron€si t€ Feti (Hairedin) Gashit.

Kryesuesi konstatoi se m€ 37 vota p€r, L kund€r dhe 2 abstenime, u miratua Vendimi

pei temUimin e pron€s s€ paluaitrlin 
" 

komunale me pron€n e paluaitshme n€ pron€si

t€ Feti (Hairedin) Gashit.

Pika e giasht€
Informat€ p€r fillimin e vitit shkollor 2019 - 2020.

Lidhur me Informatdn p€r fillimin e vitit shkollor 2019-2020, n€ pika t€ shkurtra t€

pranishmit i informoi Shpresa Shala, drejtoresh€ e Drejtoris€ s€ Arsimit.

Leonora Shabani - Bajraktari, tha se ne kdt€ dokument n€ m€nyr€ sip€rfaq€sore iepen
informatat mbi p€rgatitjet e fillimit t€ vitit t€ ri shkollor 2019-2020, informata mbi

zhvillimin profeslonil te mesimdh€n€sve, ngritjen dhe zhvillimin e bibliotekist€ve t€

shkollave, 
"tipi" 

profesional pdr mb€shtetjen e m€simdh€n€sve, p€rgatitjen e planeve

vjetore dhe dymuJore t€ m€simdh€n€sve etj. Gjithashtu na jan€ sjell€ informata mbi

t.girttitr,io 
" 

ie-i;en", nx€n€sve n€ institucione parashkollore dhe fillore, risistemimin e

m€simdh€n€sve, pajisjen e nx€n€sve n€ nivel fillor dhe t€ mesdm te ulte me tekste

shkollore, si dhe informata lidhur me intervenimet n€ infrastruktuen shkollore, por n€

realitet shum€ pak esht€ investuar nd infrastrukturen shkollore. Po ashtu, disa gerdhe ende

nuk kan€ filluar pun€n, e disa nga to ende nuk kan€ filluar t€ nddrtohen.

Ky dokument, i ijele ne k€t€ form€, mendoj se nuk i plot€son standardin e raportimit p€r

nje fushe sig esirte arsimi nE komun€n ton€. Pra, veprimet dhe hapat e nevojsh€m

p-ergatitor, duket qd nuk jand t€ mjaftuesh€m p€r nje fillim t€ mbare td vitit shkollor.

ASfo Gashi tha se bazuat ne Ligjin p€r arsimin n€ komuna, Ligjin p€r vetdqeverisje lokale

dhe Li$in p€r arsimin parauniversitar, Komuna kryesisht ka kompetenca teknike, duke

filluar nga krijimi i kushteve infrastrukturore dhe kushteve t€ tjera brenda institucioneve

i
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dhe jashte Wre, nd€rtimin e marrddhenieve profesionale p€rbrenda institucioneve,
pranimin e pun€tor€ve dhe politikat e tjera qd kan€ t€ bejn€ me organizimin e mir€ td
procesit m€simor brenda institucioneve.
Sa u perket k€tyre kompetencave ligjore t€ komunave, n€ Informat€ kemi pak te dhena,
sepse p€r infrastrukture nuk ka. Ne kete informat€ nuk jand inkorporuar statistikat e
pergjithshme q€ flasin per gjendjen n€ institucionet shkollore duke u nisur prej nivelit m€
te det deri ai m€ i larti. Do t€ ishte mire q€ n€ k€t€ dokument me u konstatuar edhe numri i
nx€ndsve etj., prandaj informacionet duhet t€ jen€ t€ sakta, t€ jen€ n€ pErputhshm€ri me
kompetencat ligjore, at€her€ ne duhet t€ angazhohemi p€r t'i orientuar investimet n€
ndryshimin e gjendjes nd arsim.
Vlora Dumoshi tha se ptua se t€ silleshin informata t€ tilla n€ Kuvend, do te duhej
paraprakisht te shqyrtoheshin n€ Komitetin p€r Arsim, n€ kuptimin me tE mire, q€ me
mundur me e plotdsuar dhe me i begatuar m€ mir€ informatat, apo qofshin edhe raporte.
Halim Halimi u shpreh se edhe n€ mbledhjen e Komitetit pEr Politikd dhe Financa kam
theksuar se do te duhej te b€hej nj€ raportim, nj€ informat€ p€r p€rfundimin e vitit
shkollor, gje qe njd informate te tille nuk e kemi. Esht€ dashur gjithsesi t€ raportohet p€r
p€rfundimin e vitit shkollor, nj€koh€sisht edhe p€r p€rgatitjet e vitit t€ ri shkollor. N€ k€t€
informat€ eshte dashte te
jepen t€ dh€nat se a kan€ filluar te gjitha shkollat pun€n m€ 2 shtator, a kan€ qen€ objektet

shkollore tE p€rgatitura p€r pranimin e nxdndsve, a kand qend nd rregull etj.
Sa i p€rket infrastruktur€s shkollore, shihet se n€ bazl tE raportit qE buxheti prei2 milion€
eshte harxhuar pak, pra shum€ koh€ duhet te kaloje p€r t'u shpenzuar ai buxhet, k€shtu q€
do t€ bartet buxheti p€r vitin e ardhsh€m.
Valbona Petrovci kerkoi te dije se cila eshte m€nyra q€ do t€ mund€sonte rritjen e numrit
t€ psikolog€ve ndp€r te gjitha shkollat, sepse e pakta gka ishte dashur me Pasur, kishte qen€
me pasur nga nj€ psikolog secila shkoll€. S€ pari, gjithe keta femii€ me autiz€m dhe me

nevoja t€ veganta, por edhe femij€t pa probleme t€ tilla sigwisht se kan€ nevoj€ p€r

psikolog.
Shefki Gashi ngriti nj€ shqet€sim rreth k€tij raporti, duke th€n€ se sa i p€rket Komisionin
per pranimin e pundtor€ve t€ arsimit nep€r shkolla disa nga shkollat qe jane n€ periferi td
Prishtines, aty asnj€ arsimtar€ nuk €sht€ pranuar qe pes€ vjet nga njer€zit q€ jetojn€ n€ at€
lokalitet, por jan€ sjell€ njer€z nga komunattlera, si Kamenica, Vititu Kaganiku etj., andaj do
t€ ishte mir€ q€ kjo geshtje t€ merret parasysh nga Drejtoria e Arsimit.

Lidhur me pyetje! v€rejtjet dhe shqet€simet e ngritura nga parafoldsit sqarime t€
nevojshme dha Shpresa Shala, drejtoreshd e Drejtoris€ sd Arsimit.

U konstatua se u p€rkrah lnformata p€r fillimin e vitit shkollor 2m9 - 2O2O.

Pika e shtatE
Propozimvendimi p€r caktimin e an€tar€ve t€ Komisionit komunal t€ aksionar€ve n€
NPL "Kuzhina Qendrote", SHA, n€ Prishtin€.
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Halim Halimi p€r an€tar t€ Komisionit komunal t€ aksionardve n€ NPL "Kuzhin€n

Qendrore" nga radhet e LDK -s€, e propozoi Mustaf€ IGasniqin'

Vala peshku, per an€tar t€ Komisionit komunal t€ aksionar€ve n€ NPL "Kuzhindn

Qendrore" nga radh€t e IISD-s€, eproPozoi Fiknete Bejt€n.
Leonora Shabani - Bairaktari, pdr an€tar te Komisionit komunal t€ aksionar€ve n€ NPL

"Kuzhin€n Qendrore" nga radh€t e LW-s€, e propozoiEgzon Azemin.

Florida Canolli p€r an€tar t€ Komisionit komunal te aksionar€ve n€ NPL "Kuzhindn

Qendrore" nga radh€t e PDK-se, eptopozoi Leutrim Retkocerin.

Kryesuesi konstatoi se nga votimi doli ky rczultat: Mustaf€ Krasniqi, 29 vota p€r, Fiknete

Bejta,24votaper, Egzon Azemi, L9 vota p€r dhe Leutrim Retkoceri, 17 votap&.

An€tare t€ Komisionit komunal te aksionar€ve n€ NPL "Kuzhina Qendrore", SHA, n€

Prishtin€, u caktuan Mustaf€ Krasniqi dhe Fiknete Bejta.

Kryesuesi konstatoi se u miratua Vendimi p€r caktimin e an€tar€ve t€ Komisionit

komunal t€ aksionar€ve n€ NPL "Kuzhina Qendrore", SHA, n€ Prishtin€.

Pika e tet€
Propozimvendimi p€r caktimin e lokacionit pir vendosjen e "Murit t€ Nderif', kushtuar

sakrific€s vet€mohuese ti shqiptarEve t€ KosovEs pEr t€ shpEtuar hebrenjt€ giat€ Luft€s

s€ Dyt€ Bot€rore.

Arb6r Vokrri tha se edhe ne jemi p€r vendosjen e k€saj pllake p€rkujtimore, por nj€herEsh

eshte edhe k€rkes€ e shoqatave t€ shqiptar€ve t€ d€buar nga viset n€ veri pertej kufuit te

Kosov€s, konkretisht t€ muhaxhir€ve t€ shekullit XIX, te debuar gjate viteve 1877 /78, ni9

pjes€ e konsiderueshme e t€ cil€ve jan€ vendos nd qytetin ton€, q€ edhe sot e kan€ lagjen e

tyr., *. emrin "Lagja e Muhaxhir€ve". K€rkoj nga Kuvend q€ ne nj€r€n nga mbledhjet e

radh€s, ta cakton nj€ lokacion p€r vendosjen e njE monumenti t€ till€.
Vlora Dumoshi tha se sa i p€rket vendosjes s€ nj€ pllake p€rkujtimore p€r "Lagjen e

Muhaxhir€v e" , do t€ ishte mire q€ ajo pllake td vendoset n€ Parkun e qytetit, pasi q€ edhe

ai park i takon asajlagjeje.

Lidhur me caktimin e lokacionit p€r vendosjen e "Murit td Nderit'', sqarime td nevojshme

dha Genc Bashota, drejtor.

Kryesuesi konstatoi se m€ 30 vota p€r dhe L abstenim, u mirafua Vendimi p€r caktimin e

lokacionit p€r vendosjen e "Murit t€ Nderit", kushtuar sakrific€s vet€mohuese t€
shqiptar€ve t€ Kosov€s p€r t€ shpEtuar hebrenjt€ giat€ Luft€s s€ Dyt€ Bot€rore.

Pika e n€nt€
Propozimvendimi p€r autorizim tE borxhit.
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Egzon Azemi tha se ne nuk do ta votojm€ k€t€ propozimvendim dhe, nd shenj€
pak€naq€sie, LW n€ momentin e votimit te ketij propozimvendimi do ta l€shoj€ sall€n.

Kryesuesi konstatoi se m€ L9 vota p€r dhe 7 kund€r, u mirafua Vendimi p€r autorizim t€
borxhit.

Pika e dhjete
Propozimvendimi p€r ndryshimin dhe plot€simin e Vendimit O!463/02-2391W9, tE
dat€s 30.09.20L9, p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme komunale me pron€n e
paluaitshme n€ pron€si t€ Alban (Syleiman) Ramadanit.

Kryesuesi konstatoi se m€ 24 vota pEr dhe 3 abstenime, u miratua Vendimi p€r
ndryshimin dhe plot€simin e Vendimit 01-463/02-239LW9, t€ dat€s 30.09.2019, Per
k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme komunale me pron€n e paluajtshme n€ pron€si t€
Alban (Sylejman) Ramadanit.

Pika e ni€mbedhiet€
Propozimvendimi p€r caktimin e lokacionit p€r vendosjen e shtatores s€ Komandantit
legjendar Adem ]ashari.

Kryesuesi konstatoi se m€ 31vota p€r dhe 1 abstenim, u miratua Vendimi p€r caktimin e
lokacionit p€r vendosjen e shtatores s€ Komandantit legjendar AdemJashari.

Pika e dymbedhiete
Pyetie dhe pergjigie.

Arb€r Vokrri p€r drejtorin e Dreitorisi s€ Sh€ndet€sis€, dreitorin e Drejtoris€ s€
Investimeve Kapitale dhe drejtoresh€n e Dreitoris€ s€ Administrat€s.
-Pun€tor€t q€ e bejn€ sigurimin e jasht€m t€ objekteve t€ shdndet€sisd primare,
kane ngecje n€ ekzekutimin e pagave dhe po ankohen qd ka shum€ raste qe njd
pagd nuk ua japin fare gjatE vitit. Po ashtu, edhe k€saj radhe ka pasur vonesd td
madhe, andaj kisha dashur te dije se a ka ndonj€ p€rparim n€ k€t€ drejtim.
- Disa objekte banesore ne lagjen "Dardani" kan€ nevoj€ per nderhyrje nga
Komuna, konkretisht n€ bodrumet e nd€rtesave te kompleksi "Sarrtea", q€ shpesh
mbushen me uj€, ku dhe rrezikohet edhe konstrukti i nd€rtesave.
- Kur do t€ mbahen zgjedhjet n€ bashk€sit€ lokale td Komun€s s€ Prishtin€s?
Buiar Gashi, drejtor, tha se sigurimin fizik t€ objekteve shendetesore e bejne
kompanit€ private, q€ b€het p€rmes tenderimit. P€r shkak t€ p€rfundimit te
mjeteve nd kontrat€n e kaluar, na eshte dashte ta bejmE nj€ kontratd shtes€ p€r tre
muaj. Buxhetin te cilin e kemi pasur, nuk ka qen€ shum€ i madh q€ kemi mundur
me b€r€ dhe €sht€ b€r€ p€r tre muaj, deri nd realizimin e kontrat€s kryesore, q€
tani eshte nje kontratE n€ nivel t€ Komun€s, nuk eshte e ndar€ ndp€r sektor€.
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Arsyeja pse kan€ mbetur tE papaguaf, ose jane paguar pjes€risht me gjysm€ page

n€ muajin shtator, ka qend se n€ buxhetin q€ e kemi pasur kan€ qen€ vetem 4500

euro q6na kan€ mbetur, ndersa procedurat e prokurimit kan€ zgSatl p€r lidhjen e

k€saj marr€veshje s€ negociuar me t€ njejtin operator ekonomik sipas Ligjit te

prokurimit.
Arb€r Vokrri tha se do t€ mendojm€ p€r ta iniciuar procedur€n drejt themelimit te

nj€ nd€rmarrje publike, e cila do ta kryente sigurimin e objekteve, jo vet€m t€

,het d"terire 
-primare, 

por edhe t€ t€ gjithave ku ka kontraktor€ privat. Pikerisht

pdr k€t€ arsye, por edhe p€r arsye t€ tjera, mendoj q€ edhe kjo do t€ jetd nj€ prej

temave n€ nj€r€n prej mbledhjeve t€ ardhshme td Kuvendit.

leta Rafuna- HaJani, p€r dreitoresh€n e Dreitoris€ s€ Kultur€s dhe drejtoresh€n

e Drejtoris€ s€ Arsimit.
-eka 6shte duke ndodhur me sht€pin€ e Shkoll€s s€ pard shqipe, e cila ka filluar t€

rehabilitohet dhe €sht€ ndalur puna?
-Deri ku ka mb€rri procedura rreth rind€rtimit, apo t€ ndertimit pEr sht6pin€ te

Shkolla e Herticdve"?
Blerta Basholli, drejtoresh€, tha se p€r ShkollEn e par€ shqipe, si fazE e pard, e

kemi pasur pastrimin e shkoll€s dhe kjo ka p€rfunduar, k€shtu q€ ka qene e

planifikuatlr"te^ pastrimi. Qendra Rajonale p€r Trash€gimi Kultuore €sht€ duke

. bete projektin dhe ideja ka qene q€ me vazhduar ne me konservim, mir€po jemi

duke e diskutuar n€ nivel komunal se gka t€ b€jm€ me at€, p€r shkak se €sht€

pron€ private.
ba i perket Shkolles s€ Herticve", jand hapur tender€t p€r konkurs projektim dhe

jemi n€ pritje t€ formimit t€ nj€ komisionit, ku do ta zgjedhim nj€ komision sa m€

ie *ite, n€ m€nyrd q€ me u zgjedhur projekti m€ i mir€ i mundsh€m.
Sami Salihu, p€r drejtoresh€n e Dreitoris€ s€ Arsimit dhe dreitoresh€n e

Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike.
-Prind€rit e nx€n€sve td shkoll€s fillore "Meto Bajraktari", kerkojne nga kjo drejtori

qe ta bejn€ z€vend€simin e bankave dhe karrigeve, pasi q€ ato jan€ shum€ t€

amortizuaru, gSE q€ e rrezikojn€ edhe jet€n dhe sh€ndetin e nx€n€sve.
-Banor€t af€r rrugds "shkumbini", n6 lagjen "Kalabria", k€rkojnE qe t€ b€het

ndrigimi i k€sajrruge.
Mirsad Vitia, p€r dreitorin e Drejtoris€ s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit
t€ Kontratave:
Banor€t af€r rrug€s "ShkendTja" nEHajvali kan€ ber€ k€rkes€ p€rmes p€rfaq€suesit

t€ asaj zone, z. Florim Sinani, ku k€rkojn€ q€ sa m€ par€ t€ b€het sanimi i uj€rave t€

zezan1at€ rrug€. Tash e 5-6 muaj k€to uj€ra kan€ dal€ mbi sip€rfaqen e rrug€s dhe

jan0 penges€ p€r ata qYtetar€.
gan. banor€ #er rruges "Bejt€ Vitia" n€ Hajvali, k€rkojn€ qe uj€rat e zeza t€ futen

n€p€r gypa dhe t€ mbulohen, si dhe ura t€ behet mE e qasshme nga ato uj€ra.
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Kushtrim Sop4 p€r drejtoresh€n e DrejtorisE s€ Sh€rbimeve Publike, dreitorin e
Dreitoris€ s€ Sportit, dreitorin e Dreitoris€ s€ Investimeve Kapitale dhe
drejtorin e Drejtoris€ s€ Inspeksionit:

1.. A do t€ ndrigohet komplet lagSla, rrug€t kryesore dhe dyt€sore mbi ish-
tjegulloren n€ Prishtine?
2. Masat e nd€rmarra nga Policia e Kosov€s p€r lirimin e trotuareve n€p€r
lagje, duke i d€nuar qytetar€f te cilet nuk kan€ asnj6 zgSidhie tjet€r per
vendparking, a ka mundesi t€ rishikohet n€ raste kur familjet prishtinase i
parkojn€ ato para pragut t€ shtEpis€, dhe nd munges€ t€ hap€sir€s, me qindra
metrtu madje edhe kilometra larg i d€rgojne vetura p€r t'iu shmangur d€nimeve
eventuale?
3. A do te rregullohet dhe kur do t€ rregullohet Palesta e madhe n€ Pallatin e
Rinise dhe Sporteve, ngase tani po behen 20v1etnga djegia e saj dhe ende mbetet e
pashfryt€zueshme p€r destinimin qe kishte, pra per sport?
4. A do t€ vendoset ndriEimi aty ku nuk ko si nE lagjen "Dardarria", te
"Kwtizi"?
5. Qka dsht€ duke u b€r€ me pronat sportive (stadiumet) qe ju ka skaduar
kontrata e shfryt€zimif sepse e kemi rastin nd Bardhosh, qd k€t€ stadium e ka nd
shfrytezim qe 10 vjet z. Fadil Arifi, vellai i Avni Arifit dhe kush€ri i drejtorit aktual
t€ Sportit?
Ky stadium qe L0 vjet nuk €sht€ shfrytezuar nga banor€t lokal.

6. A do t€ ndrigohet rruga 'Qemajl Slafta', n€ lagjen " Arbltia", mbrapa varrezave, n€
Prishtine?

7. N€ rrug€n 'Avdyl Lahrt", te Varrezat e Jahudive, banor€ve po iu shfaqen
tufa t€ medha qensh, si dhe gjarp€rinj, me dhjet€ra raste.
- A do tE merren masa per evitimin e fatkeq€sive eventuale nga kjo problematike?
Kjo 6sht€ hera e tretd, apo kat€rt qe ju drejtohem, duke e paraqitur shqet6simin e
qytetar€ve t€ k€saj lagjeje dhe ende nuk jan€ marr€ masa, edhe pse eshte premtuar
per nj€ gje te tille.
8. Shqet€sime dhe k€rkesa nga banor€t e lagjes " Atbetia":
- "Polic€t e shtrir€" q€ kand qen€ tek shkolla "Model" jand shkat€rmar pothuajse t€rdsisht,
te nd€rrohen ose te rregullohet ajo pjes€, ngase gropat dhe hap€sirat e krijuara n€ mrg€
po krijojnd rcezikp€r prishje t€ veturave qe qarkullojnd n€ at€ rmgd.
- N€ rrugen "Ahmet Ddrguti' td vendosen "potc6 te shtrire";
- Ne te nj€jten rrugd, "Ahmet D€rguti", t€ futet nj€ autobus n€ qarkullim (e vefrnja lagje qe
nuk ka autobus brenda lagjes).
9. K€rkesa p€r pjes€ t€ ndryshme t€ qytetit:
- Rregullimin urgjent i sallds se edukat€s fizike te SHMU "Naim Frashdri";
- Rregutlimi i fuotuareve n€ rrug€n "Agim Ramadani", sidomos mbyllja e vrimave nd
vendkalime, ku shumE qytetar€ jan€ l€nduar;
- Mbyllja e furrave t€ bukds, t€ cilat p€rdorin l€nd6 kancerogjene, sidomos furra e buk€s nd
lagjen " Dat dania", truga "Mustafa Venhari";
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- Kompania "Termokos",benhapjen e kanaleve per shtrirjen e g)rPave, m€ pas ato kanale

nuk mbyllen dhe asfalti mbetet i prishur;
- Kompania e uj€sjellesit me muaj nuk sanon prishjet e ujit t6 pijshdm n€ lagjen

"Dardania" , afet""lttuoir"tit "TipTop" ,ose te "Bas Trade" po nd kdt6lagje;

10. Rip€rs€ritje e pyetjes p€r her€ t€ tret€ p€r shqet€simin e qytetar€ve:

Ne pjesen periferike te lagjes " Arberia", ndryshe e njohur si P€11oi i Njehet,

fabrika e ciL b€n€ ricikli-in 
" 

letr€s, mbetjet ose mbeturinat e saj i ka hedhur n€

p€rroske, e cila p€rmbante uj€ natyral, nd€rsa tani_hedhja e k€tyre materialeve po

shkakton deme ie ll,edttu ekologjike n€ at€ pjes€. (Qytetaret e kdsaj pjese t€ qytetit

4 her€ kan€ dor€zuar ankesat e tyre edhe me n€nshkrime, mir€po si duket kan€

hasur n€ vesh€ t€ shurdh€r!).
- A do t€ merren masa urgjenteper kete shqetesim td qytetar€ve t€ P€rroit tE Njelmdt'

Mbledhja p€rfundoi n€ or€n 15:40.

Procesmbajt€si
ZijadinGashi

Kryesuesi i Kuvendit
Agrm Kuleta
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